

Suomen ensimmäinen Futuro-talo saa uuden elämän Ekin Muovissa. – Kunnostustyöt ovat kestäneet jo kuukausia, kertovat toimitusjohtaja Erkki Lappi ja tuotantovastaava Petri Lappi.



Mikä yhdistää Sampo-Rosenlewiä, Vaisalaa, Metsoa, Patriaa, Instrumentariumia, Valtion rautateitä, Dinoliftiä ja WinWinDiä?
Virtasalmelainen Erkki Lappi.

Sane Keskiäho KUVAT Mia Peltola

Virtasalmen ideanikkari

Erkki Lapin perustama Ekin Muovi Oy on syntynyt yhden miehen uskalluksesta tarttua mitä hullumpiin ideoihin ja viedä niitä rohkeasti eteenpäin. Nyt asiakkaat edustavat isoja kansainvälisiä yhtiöitä, joiden kanssa Ekin Muovi on tehnyt yhteistyötä jo vuosien ajan. Mikä on virtasalmelaisen yrityksen menestyksen salaisuus? Miksi juuri tämä yritys on valittu WinWindin tuulivoimaloiden valmistajaksi tai Puolustusvoimien pitkäaikaiseksi yhteistyökumppaniksi. Erkki Lappi itse uskoo, että se on kyky tarjota asiakkaalle aina vähän parempaa, kun mitä on tilattu.

– Asiakkaalle pitää aina kehittää parempaa tuotetta, mitä hän pyytää. Siksi haluan olla mukana asiakkaan projektissa jo tuotekehittelyvaiheessa, Lappi toteaa.

Opettajasta yrittäjäksi

Ekin Muovi sai alkunsa 1980-luvun alussa. Mies toimi kansalaisopiston teknisenaineenopettajana ja veti muun muassa kanootin- ja veneenrakennuskursseja. Kunta ei ostanut lasikuitukursseille materiaaleja, vaan opettajan piti hankkia materiaalit itse.

– Halusin perustaa toiminimen, jotta saan materiaalilaskut erilliseen kirjanpitoon verottajaa varten. Sanoin lakimiehelle, että pistä sille nimeksi vaikka Ekin Muovi, Lappi naureskelee.

Pikkuhiljaa taitavalle miehelle tuli maailmalta pyyntöjä, että etkö Eki tekisi tällaista tai tuollaista tuotetta. Siitä se sitten lähti. Yritys teki ensimmäisenä teollisena tuotteenaan viulukotelon kannen lujitteita ja palopostiasemia. Pikkuhiljaa sekä henkilöstön että tuotantotilojen määrä ja koko kasvoivat. Nykyisin tiloja on lähes hehtaari.

– Strategiaani kuuluu ja on aina kuulunut, että en lähde kiertelemään töiden perässä maailmalle. Muutamilla messuilla olen ollut, mutta muuten asiakkaat ovat löytäneet meidät. Sana kiirii ja hyvin tehty työ puhuu puolestaan, Lappi uskoo.

Siitä on vahvana todistuksena yrityksen laaja tuoterepertuaari ja isot, vaativatkin asiakkaat.

– Olemme tehneet töitä Puolustusvoimille jo lähes kymmenen vuoden ajan. Se vaatii paljon sekä laadulta, henkilöstöltä että turvallisuudelta.

Turvatoimet ovat tiukat. Vastaanotossa ei riitä, että vierailija kuittaa itselleen vierailijakortin, vaan hänen täytyy myös todistaa henkilöllisyytensä. Kaikki ovet ovat sähköisesti lukittuja, ja isoja, neljän hehtaarin kokoista tonttia kiertää korkea aita. Myös kai-

kissa tuotantotiloissa on kameravalvonta.

Ekin Muovi tekee lujitemuovia avolaminoimalla, ruiskulaminoimalla, alipaineinjektioinnilla sekä kelausmenetelmällä.

Työvoima koulutetaan itse

Ekin Muovi on perheyhtiö. Lapin vaimo, tytär ja vävy työskentelevät yrityksessä, ja jos kaikki menee suunnitelmien mukaan, siirtyy Ekin Muovin vetovastuu tämän vuoden aikana Tatjana Lapille. Hänen miehensä Petri Lappi ottaa vastuun samalla tontilla sijaitsevasta metallialan yrityksestä RST Lapit Oy:stä.

– Itse siirryn hallituksen puheenjohtajaksi ja vastaamaan päätoimisesti yhtiöitten tuotekehityksestä, Lappi sanoo.

Erkki Lappi uskoo myös, että hyvin pidetyt työntekijät ovat niitä parhaita työntekijöitä. Yritys panostaakin huomattavasti työviihtyisyyteen ja työturvallisuuteen.

Muun muassa tehokkaan ilmastoinnin ansiosta tuotantotiloissa ei tuoksu lujitemuovialalle tyyppiseltä, vaan ilma on puhdasta ja raikasta. Tämän lisäksi työntekijöillä on moottoroidut hengityssuojaimet, ja työhaalarit vaihdetaan päälle ja pois tuotantotiloissa. Näin sosiaaliin tiloihin ei kulkeudu likaisten haalarien mukana hartseja ja maaleja.

Yhtiö on myös kouluttanut kaikki työntekijänsä itse. Ja koska kuka tahansa voi Lapin mukaan oppia lujitemuovin valmistuksen, ei mies palkkaa töihin aikaisemmin alalla työskennelleitä. Poisoppiminen on uuden oppimista hankalampaa.

– Aikaisemmin alalla työskennelleet pyrkivät tuomaan mukanaan vanhan työpaikkansa hyvät ja huonot työtavat. Sitä paitsi, tätä kautta työpaikalle syntyy moninainen osaamiskulttuuri ja sitä kautta aivan uudenlaisia ideoita.

Palkkalistoilta löytyy muun muassa entisiä sähköasentajia, kalusteasentajia, datanomeja ja tekstiiliompelijoita.

Lappi uskoo, että kun tiimille valitaan vastuunkantaja, luistaa osa joukosta vastuusta ja työmoraali laskee. Tämän takia yrityksessä ei ole työnjohtajia, vaan työ perustuu itseohjautumiseen.

– Tiimit sovittelevat keskenään työt. Jokaisella tiimillä on kollektiivinen vastuu työstä.

Kaiken kaikkiaan Virtasalmella työskentelee vajaat 60 henkeä, joista noin 45 Ekin Muovin palveluksessa. Loput 10 työskentelee RST Lapit Oy:ssä, joka valmistaa metallista tuotteita tuulivoimaloihin sekä laiva- ja elintarviketeollisuuteen.



Ekin Muovin valmistamat tuotteet vaihtelevat pienistä kukkien suojaruukuista aina valtaviin tuulivoimalan koteloihin asti ja kaikkeen siltä väliltä.

